
平成19年6月 

先 生 各 位 
 

 

 

 

麻疹抗体検査について 
 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり

厚くお礼申し上げます。 

さて、現在麻疹抗体検査につきまして、関連項目の受託中止や大幅な報告遅延で大変ご迷惑をお掛け

しているところではございますが、この度、検査委託先より継続受託している下記項目（EIA 法）に関

しましても「試薬供給不足及び処理能力を大幅に上回る検査受託により、大量の検体が積み残しとなっ

ており、また検体保管場所が確保出来ないため、今後の検査受託を一時控えざるを得ない」との連絡が

ございました。 

これを受け、弊社といたしましても一時的に検査受託をお断りせざるを得ない状況ではございますが、

ご依頼いただきました検体を弊社にて一時保管し、委託先の検査状況に合わせ検査を委託する方法で、

継続的に受託できるように致しました。しかし、現在受託済み分と同じく、検査結果の報告が大幅に遅

延する事が予想され、今後の受注数しだいでは一時受託を中止せざるを得ない事態も考えられます。 

つきましては、診断・治療目的以外の集団検診などのご依頼については現状をご理解のうえ、何卒ご

配慮いただけますようお願い申し上げます。 

 先生ならびに患者様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解・ご高配賜りますよう重ねて

お願い申し上げます。 

謹白 

 

記 
 

 

《対象項目》 

2007年
検査案内

検 査 
コード 

検査項目名称  

S 1583 

L 1783 
麻疹ウイルス抗体 IgG  【EIA 法】 

P.74 

S 1584 

L 1784 
麻疹ウイルス抗体 IgM  【EIA 法】 

S：血清コード  L：髄液コード 

 
 

 

至急 


